W:,~0

Je,( 7fa

-DT. 10-

01	 PL
PROJETO DE LEI N9 I, 01-0052/1996

LIDO HOJE
Às COMISSÕES DE:

Dispõe sobre a criação de Centros de

Recuperação de Drogados e dá oiltras

providências.•nn•••n••nn•••••••••n••••••••.............

VS.

A Câmara Municipal de São Paulo decreta:

Art. 19 - Fica criado o Centro de Recuperação de Drogados - CRD

com a finalidade de recuperar os dependentes de drogas nos limites do Mu-

nicípio da Cidade de São Paulo.

Art. 29 - Os Centros de Recuperação de Drogados - CRD serão cons

truídos ou adaptados em pontos estratégicos do Municí pio de São Paulo, de

finidos pelo contingente de pessoas dependentes de drogas, por região.

Art. 39 - O Poder Executivo regulamentará a presente lei até o

prazo de 90 (noventa) • dias a partir da sua publicação.

Art. 49 - As despesas decorrentes desta lei correrão por conta

de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 59 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação ,

revogadas as disposições em contrário.

SEÇÃO DE REMSA0

• i 3 FEv 1996

o5o.osel

Sala das Sessões,/;CP

JOSÉ ÍNDIO FEIRA DO NAS MENTO

Vereador	 -

4	 AMAI)

APROVADO EMI la. O prel
VOLTA 	 • ',O

7

PRES1D,

APARADO EM 2a. BIS